
        

Unione dei Comuni Adige Guà 
 

Decreto N.R.G. 1 del 25-01-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 

DECRETO N. 1 
del 25-01-2024 

 
 

Oggetto: Conferma incarico al Dott. Stefano Bergamasco quale 
componente monocratico del Nucleo di Valutazione. 

 
IL  VICE PRESIDENTE 

Premesso che il capo VI del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
disciplina la costituzione, le competenze e il funzionamento del nucleo di valutazione 
dell’Unione e dei comuni aderenti; 
Vista la legge 15/2009 e il successivo D.Lgs. 150/2009, come modificato dal D.Lgs. 
74/2017, che regola il sistema della valutazione dei dirigenti; 
Considerato che con deliberazione n. 121 del 09.12.2010, la Commissione per la 
valutazione, la trasparenza e l’integrità delle Amministrazioni pubbliche ha precisato che gli 
enti locali hanno la facoltà di scegliere di mantenere i nuclei di valutazione in luogo della 
costituzione degli Organismi Indipendenti di Valutazione, introdotti dall’art. 14 del D.Lgs. 
150/2009; 
Tenuto conto che la CIVIT (ora ANAC) ha con successive deliberazioni confermato la 
facoltà e non l’obbligo per gli enti locali di costituire l’OIV in quanto nella loro autonomia essi 
possono affidare ad altri organi i compiti previsti dai principi di cui alle disposizioni del D.Lgs. 
150/2009; 
Atteso che questa Amministrazione ha scelto di dotarsi di un Nucleo di Valutazione, 
costituito in forma monocratica, da componente esterno all’ente; 
Richiamata la deliberazione di Giunta n. 42 del 15.12.2020, esecutiva, con la quale 
l’Amministrazione ha stabilito: 
1. di dare indirizzo al Responsabile del servizio Personale di avviare il procedimento per la 

nomina del componente monocratico del nucleo di valutazione dell’Unione dei Comuni 
Adige Guà e dei Comuni membri, per anni tre, tramite selezione pubblica; 



Unione Comuni Adige Gua 

Decreto N.R.G. 1 del 25-01-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

2. di determinare il compenso spettante al nucleo di valutazione comprensivo di eventuali 
rimborsi spese, nella misura di € 2.500,00=, annui, oltre agli oneri previsti per legge a 
carico dell’ente; 

Richiamato il precedente decreto n. 1 del 25.01.2021, con il quale, a seguito selezione 
pubblica, era stato conferito l’incarico quale componente monocratico del Nucleo di 
Valutazione al Dott. Stefano Bergamasco per anni 3; 
Visto l'art 87  del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi che recita: 
1. Il Nucleo di Valutazione esercita le proprie funzioni nei confronti dell’Unione e dei 

Comuni facenti parte dell’Unione. 
2. Il Nucleo di Valutazione è composto da un unico componente, rimane in carica 3 (tre=) 

anni decorrenti dalla data della nomina e può essere confermato per un solo ulteriore 
triennio consecutivo. 

 
Dato atto che si rende necessario provvedere alla nomina del componente del Nucleo di 
Valutazione per il prossimo triennio; 
Ritenuto pertanto opportuno confermare l’incarico al Dott. Stefano Bergamasco quale 
componente monocratico del Nucleo di Valutazione alle stesse condizioni contrattuali ed 
economiche dell’incarico precedente; 
Sentito l’interessato che si è dichiarato disponibile ad accettare l’incarico di componente del 
Nucleo di Valutazione e ritenuto di dover provvedere in merito; 

 
DECRETA 

 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
2. Di confermare con decorrenza dalla data odierna la nomina del Dott. Stefano 
Bergamasco, quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione per un periodo di 
anni tre ai sensi di quanto previsto dall’art. 87, comma 2 del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici ; 
3. Di dare atto che si intendono confermate le condizioni economiche già in vigore; 
4. Di disporre che il presente provvedimento e il curricula del componente del Nucleo di 
Valutazione sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 
5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario e ai titolari di posizione 
organizzativa dell'ente nonchè ai Comuni aderenti. 

 
IL VICE PRESIDENTE 

PASTORELLO ANTONIO 
firmato digitamente e conservato a norma del CAD 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 



Unione Comuni Adige Gua 

Decreto N.R.G. 1 del 25-01-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

  
  
  
  



Unione Comuni Adige Gua 

Decreto N.R.G. 1 del 25-01-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 1 del 25-01-2024 

 
 

Oggetto: Conferma incarico al Dott. Stefano Bergamasco quale 
componente monocratico del Nucleo di Valutazione. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
Unione Comuni Adige Gua li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


